
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 224 Sábado 17 de septiembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 86768

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
29

48
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE INDUSTRIA, TURISMO Y COMERCIO

29484 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría del Ministerio
Industria,  Turismo  y  Comercio.  Objeto:  Obras  de  mejora  de  las
condiciones seguridad contra incendios en plantas comunes sobre
rasante, Complejo Cuzco, P.º Castellana, 160-162, Madrid. Expediente:
M11.004.01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subsecretaría del Ministerio Industria, Turismo y Comercio.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Subsecretaría  del  Ministerio

Industria,  Turismo  y  Comercio.
c) Número de expediente: M11.004.01.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obras de mejora de las condiciones seguridad contra incendios

en plantas comunes sobre rasante, Complejo Cuzco, P.º Castellana, 160-162,
Madrid.

d)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  45453000  (Trabajos  de  revisión  y
reacondicionamiento).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 18 de Marzo de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 3.211.453,30 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 3.211.453,30 euros. Importe total:
3.789.514,89 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 19 de Julio de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 16 de Agosto de 2011.
c) Contratista: VOLCONSA Construcción y Desarrollo, SA.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.602.515,20 euros. Importe

total: 1.890.967,94 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Se ha adjudicado al ser su oferta la más

ventajosa, ya que una vez evaluados los criterios de valoración de las ofertas
figurados en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, dicha oferta
resultó ser la mejor valorada.

Madrid, 14 de septiembre de 2011.- Subsecretaria.
ID: A110068203-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-09-16T21:07:40+0200




